
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
           Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.713, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022, nº 2.488/2023 e 
nº 2.612/2025, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 1° de outubro de 2025, PAULO FELIX SARDIM, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 
SETOR DE MANUTENÇÃO URBANA E PRÉDIOS PÚBLICOS, CC-6, lotado na 
Secretaria Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de 
pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

                                      Laurindo   Sperotto 
          Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

11Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
           Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.714, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022, nº 2.488/2023 e 
nº 2.612/2025, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 1° de outubro de 2025, ARATI PAULO HENDGES, 
nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 
SETOR DE MANUTENÇÃO URBANA E PRÉDIOS PÚBLICOS, CC-6, lotado na 
Secretaria Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de 
pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

                                      Laurindo   Sperotto 
          Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

22Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
           Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.715, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

Concede gozo de licença prêmio à 
servidora pública efetiva e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto 
no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica concedido, a partir de 1° de outubro de 2025, o direito ao gozo de 
LICENÇA-PRÊMIO, à servidora NEUSA FORLIN COLOMBO MORESCO, matrícula 
funcional nº 12920/2, nomeada em 4 de agosto de 2008 no cargo de Professor de 
Educação Infantil. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo de 2008/2013. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

                                      Laurindo   Sperotto 
          Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

33Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 399, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
Homologa resultado de avaliação de 
servidores em estágio probatório. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e atendendo aos dispostos no art. 25 e art. 26 da Lei Municipal n°617/2007 
e Decreto nº 6.666/2022  e alterações,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica homologado o resultado da avaliação dos servidores públicos municipais em Estágio 
Probatório, a que estão submetidos desde o início no cargo de provimento efetivo, pela Comissão de 
Avaliação designada pela Portaria 189/2022: 

SERVIDOR MATRICULA CARGO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Andreia Srinta dos Santos 24082-1 
Assistente 
Social 

6 90,5 

Barbara Vilas Boas Bartz 23922-1 Dentista 6 91 

Lucas Mello Perin 30788-1 Enfermeiro 1 75 

Natalino Jesus da Costa 24368-8 
Operador de 
Máquina 

5 85 

Agnaldo Lopes da Silva 24325-1 
Operador de 
Máquinas 

5 85 

Sergiane Maria Alban Verza 24350-3 
Prof 
Educação 
Física 

5 91 

Ana Paula Jesse 24090-1 
Prof 
Educação 
Infantil 

6 96 

Andreia Ribas 24341-1 
Prof 
Educação 
Infantil 

5 94 

Christiany Gabrielly Maranhão 24244-3 
Prof 
Educação 
Infantil 

5 91 

Daiane Alves dos Santos 24805-2 
Prof 
Educação 
Infantil 

3 93 

Elizabeth Gaede 19992-2 
Prof 
Educação 
Infantil 

2 86 

Maria Cristina da Rocha Forlin 24040-2 
Prof 
Educação 
Infantil 

6 83 

Mariany Carla da Silva 
Coghetto 

24791-1 
Prof 
Educação 
Infantil 

2 86 

Tatiane Ferrari da Silva 24384-1 
Prof 
Educação 
Infantil 

4 87 

Claudete Silveira de Avila 
Ghiotto 

22640-3 Professor 2 86,5 

Francieli Ulatoski 22713-2 Professor 2 98 

44Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

Jociane de Lurdes Fogliarini 
Facim 

30774-1 Professor 2 92 

Juliane Iara Lapin 24830-7 Professor 2 94 

Juliane Iara Lapin 24830-7 Professor 3 93 

Leticia Regina Michaelsen 24449-2 Professor 4 95 

Liliane Regina Baggio Santos 24910-4 Professor 2 98 

Maria Juscielene Figueiredo 24821-2 Professor 2 98 

Maria Juscielene Figueiredo 24821-2 Professor 3 98 

Neura de Jesus Machado da 
Silva 

24147-2 Professor 5 89 

Patricia de Souza Ulatoski 24376-3 Professor 5 95 

Ricyelli Caroline da Silva 
Borstel 

24643-1 Professor 4 98 

Thais Fernanda Maravilhas 24872-1 Professor 2 100 

Daniela de Freyn Dreyer 23795-1 
Técnico 
Administrativo 

4 100 

Daniela de Freyn Dreyer 23795-1 
Técnico 
Administrativo 

5 99 

Adrielli Mendes Nogueira 24228-1 
Técnico 
Enfermagem 

5 81 

João Paulo Aparecido dos 
Santos 

24198-1 
Técnico 
Enfermagem 

5 94 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
                                       Laurindo   Sperotto 
                                       Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
   

 
 

55Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 400, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

Confirma estabilidade após avaliação 

especial de desempenho do estágio 

probatório de servidor municipal. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e atendendo aos dispostos nos art. 25, art. 26 e art. 29 
da Lei Municipal n° 617/2007 e Decreto nº 6.666/2022 e alterações. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Declarar o resultado do Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho 
do Estágio Probatório, homologado pela Comissão instituída para essa finalidade. 
 
Art. 2º Confirmar que a servidora efetiva MARIA CRISTINA DA ROCHA FORLIN, 
ocupante do cargo de Professor Educação Infantil, matrícula funcional n° 24040-2, 
habilitada em concurso público, obteve o resultado final em suas avaliações o total 
de 86,00 pontos, e completados os 36 (trinta seis) meses de efetivo exercício, 
adquiriu a estabilidade no serviço público municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
                              Laurindo   Sperotto 
                              Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

66Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 401, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

Confirma estabilidade após avaliação 

especial de desempenho do estágio 

probatório de servidor municipal. 

 

 
O PREFEITO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo aos dispostos nos art. 25, art. 26 e art. 29 da Lei Municipal 
n° 617/2007 e Decreto nº 6.666/2022 e alterações. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Declarar o resultado do Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho 
do Estágio Probatório, homologado pela Comissão instituída para essa finalidade. 
 

Art. 2º Confirmar que a servidora efetiva ANA PAULA JESSE, ocupante do cargo 
de Professor Educação Infantil, matrícula funcional n° 24090-1, habilitada em 
concurso público, obteve o resultado final em suas avaliações o total de 86,67 
pontos, e completados os 36 (trinta seis) meses de efetivo exercício, adquiriu a 
estabilidade no serviço público municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
                              Laurindo   Sperotto 
                              Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

77Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 402, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

Confirma estabilidade após avaliação 

especial de desempenho do estágio 

probatório de servidor municipal. 

 

 
O PREFEITO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo aos dispostos nos art. 25, art. 26 e art. 29 da Lei Municipal 
n° 617/2007 e Decreto nº 6.666/2022 e alterações. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Declarar o resultado do Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho 
do Estágio Probatório, homologado pela Comissão instituída para essa finalidade. 
 

Art. 2º Confirmar que a servidora efetiva ANDREIA STRINTA DOS SANTOS 

ELIAS, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícula funcional n° 24082-1, 
habilitada em concurso público, obteve o resultado final em suas avaliações o total 
de 92,75 pontos, e completados os 36 (trinta seis) meses de efetivo exercício, 
adquiriu a estabilidade no serviço público municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
                              Laurindo   Sperotto 
                              Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

88Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 403, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 

Confirma estabilidade após avaliação 

especial de desempenho do estágio 

probatório de servidor municipal. 

 

 
O PREFEITO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo aos dispostos nos art. 25, art. 26 e art. 29 da Lei Municipal 
n° 617/2007 e Decreto nº 6.666/2022 e alterações. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Declarar o resultado do Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho 
do Estágio Probatório, homologado pela Comissão instituída para essa finalidade. 
 
Art. 2º Confirmar que a servidora efetiva BARBARA VILAS BOAS BARTZ, ocupante 
do cargo de Dentista, matrícula funcional n° 23922-1, habilitada em concurso 
público, obteve o resultado final em suas avaliações o total de 90,67 pontos, e 
completados os 36 (trinta seis) meses de efetivo exercício, adquiriu a estabilidade no 
serviço público municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
                              Laurindo   Sperotto 
                              Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

99Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 404, DE  30 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

 
Concede Diárias à Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias à servidora Vera Lucia Cônsoli, Vice-Prefeita, 
desta municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Curitiba – PR, 
para participação em agenda oficial com deputados estaduais e equipes técnicas, 
junto a órgãos do Governo do Estado e demais instituições, e tem por objetivo o 
acompanhamento de pautas institucionais e tratativas de interesse do Município.  
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com carro oficial, às 12h do dia 29/09/2025 e 
retorno em 1°/10/2025, com chegada prevista às 16h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroativa a 29 de setembro de 2025. 

Art. 3° Revogam-se as disposições contrárias, especialmente a Portaria 398/2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

 
                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1010Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 89/2024 - Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): OCEANO CONSTRUCOES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra: Lote 3 - Execução de obra de melhorias no Centro Comunitário de Santa Luzia 
compreendendo pinturas e revestimento, conforme projetos e memoriais. 
ALTERAÇÃO: Considerando a penalidade aplicada em 29 de setembro de 2025, através do Despacho de Decisão de Recurso e Ratificação quanto 
a Aplicação de penalidade ao Processo Administrativo n° 1349/2025 – E-Comunica, contra a empresa OCEANO CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 21.267.886/0001-04, após transcorrido o prazo recursal, e de acordo com Relatorio da Comissão, Parecer Juridico e Despacho de Decisão 
de Recurso e Ratificação quanto a Aplicação de penalidade. Fica rescindido de Oficio por parte da Administração o Contrato nº. 89/2024 - 
Execução de obra de melhorias no Centro Comunitário de Santa Luzia compreendendo pinturas e revestimento, conforme projetos e 
memoriais, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com o cronograma físico-financeiro, os projetos, 
especificações técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.º 14/2024. formalizado entre as partes em 25 
de novembro de 2024, conforme processo de penalidade decorrente da inexecução dos serviços do referido, conforme previsto no Contrato, 
Cláusula Décima Oitava – Penalidades, inciso I do Art. 137, Inciso III do Art. 155, inciso II e III, do Art. 156 da Lei nº 14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 30/09/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 30/09/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  

1111Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 156/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): M TESTA ATACADO LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 1.224,00 (um mil e duzentos e vinte e quatro reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARINA TESTA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 159/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LÓREN OLIVEIRA DE SOUZA FERREIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 160/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 9.683,82 (nove mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIDY DE MORAIS LADEIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 161/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 4.031,00 (quatro mil e trinta e um reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DENISE SIEBEN 
 
 
 

1212Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 162/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 28.689,95 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RODRIGO FERNANDES MARTINS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 165/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ODONTOMED CANAA LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 5.684,50 (cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FLAVIO CASARIN MORETI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 7.145,00 (sete mil e cento e quarenta e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SOLIANA VERGINIA BRAGA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 168/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 21.322,50 (vinte e um mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI 
 
 
 

1313Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 169/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SELECT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JANE MARQUES LOPES NUNES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 170/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 13.770,00 (treze mil e setecentos e setenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIZ RENATO GAROFANI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 172/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): URSA COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 14.745,00 (quatorze mil e setecentos e quarenta e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RAIMUNDO MILEO GOMES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 173/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 3.777,18 (três mil, setecentos e setenta e sete reais e dezoito centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IRENE LOPES SALVI 
 
 
 
 

1414Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 175/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ODONTOMED T/A LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 1.382,43 (um mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e TAINÁ RODRIGUES MONTEIRO DE BARROS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 176/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 4.444,95 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 135/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 9.850,00 (nove mil e oitocentos e cinquenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANA PAULA MENDES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ECO FARMAS COM. DE MEDIC. LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 9.048,12 (nove mil, quarenta e oito reais e doze centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI 
 
 

1515Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 144/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA-ME 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ERICK HENRIQUE CARDOSO LEITE 
 

1616Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 177/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 4.015,00 (quatro mil e quinze reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
OBJETO: Processo Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia, material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de 
equipamentos para a clínica de fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas 
para cedências aos pacientes, em atendimento aos pacientes do SUS. . A relação detalhada dos serviços 
e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 551,64 (quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e HELOISA RIL 
 

1717Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 53/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou 
ônibus para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), 
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
MT CAMANA TRANSPORTES LTDA 
 

50.965.889/0001-10 
 

178.000,00 
 

GBKARI TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TURISMO LTDA 
 

27.783.120/0001-69 
 

91.499,60 
 

GUERING TOUR LTDA 
 

17.498.200/0001-19 
 

116.899,60 
 

Céu Azul, 30 de setembro de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

1818Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 48/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONTRATADO: 
PERFLEX MOVEIS LTDA OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de brinquedos e mobiliários para uso no Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS. A aquisição de brinquedos e mobiliário destina-se ao fortalecimento das ações de promoção do 
desenvolvimento integral de crianças de 0 a 6 anos, no âmbito do Programa Nossa Gente Paraná e conforme as diretrizes do SUAS. Os 
brinquedos serão utilizados como instrumentos pedagógicos e lúdicos no acompanhamento de 20 famílias em situação de alta 
vulnerabilidade social, atendidas pelo CRAS, conforme deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2025 à 21/09/2026 ASSINATURAS: PATRICIA DE 
MORAIS HINZ YOKOTA E LAURINDO SPEROTTO  

 

1919Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 50/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONTRATADO: AMARILDO 
KRAMER OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de brinquedos e mobiliários para uso no Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS. A aquisição de brinquedos e mobiliário destina-se ao fortalecimento das ações de promoção do desenvolvimento integral de crianças de 0 a 6 
anos, no âmbito do Programa Nossa Gente Paraná e conforme as diretrizes do SUAS. Os brinquedos serão utilizados como instrumentos pedagógicos e 
lúdicos no acompanhamento de 20 famílias em situação de alta vulnerabilidade social, atendidas pelo CRAS, conforme deliberação nº 047/2022 - 
CEDCA/PR.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) VALOR: R$ 1.216,50 (um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 22/09/2025 À 21/09/2026 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e AMARILDO KRAMER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 52/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONTRATADO: 56.021.707 
AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS DA SILVA OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de  brinquedos e mobiliários para uso no 
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. A aquisição de brinquedos e mobiliário destina-se ao fortalecimento das ações de promoção do 
desenvolvimento integral de crianças de 0 a 6 anos, no âmbito do Programa Nossa Gente Paraná e conforme as diretrizes do SUAS. Os brinquedos 
serão utilizados como instrumentos pedagógicos e lúdicos no acompanhamento de 20 famílias em situação de alta vulnerabilidade social, atendidas 
pelo CRAS, conforme deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) VALOR: R$ 196,25 (cento e noventa e seis reais e vinte e 
cinco centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA:22/09/2025 À 21/09/2026 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e AMANDA MATNI DE SOUSA 
CALDAS DA SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONTRATO Nº. 53/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU 
AZULCONTRATADO: RODRIGUES & ALMEIDA LTDA OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de  brinquedos e mobiliários para uso 
no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. A aquisição de brinquedos e mobiliário destina-se ao fortalecimento das ações de promoção do 
desenvolvimento integral de crianças de 0 a 6 anos, no âmbito do Programa Nossa Gente Paraná e conforme as diretrizes do SUAS. Os brinquedos 
serão utilizados como instrumentos pedagógicos e lúdicos no acompanhamento de 20 famílias em situação de alta vulnerabilidade social, atendidas 
pelo CRAS, conforme deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) VALOR: R$ 1.920,75 (um mil, novecentos e vinte reais e 
setenta e cinco centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2025 21/09/2026 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EDUARDO 
RODRIGUES DE ALMDEIDA 

 

2020Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 
 

Inexigibilidade Nº: 59/2025 - M.C.A. 
 

Página: 1 / 1 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 59/2025 - M.C.A. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025 - M.C.A. 

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso I, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a Pagamento de Inscrição para a 
participação do casal representante do município de Céu Azul, na 5ª edição do concurso Miss e 
Mister Terceira Idade Regional da AMOP - ADAMOP. 

Justificativa: A participação no concurso Miss e Mister Terceira Idade da AMOP - ADAMOP 2025, 
representa uma ação de valorização da pessoa idosa, promovendo o envelhecimento ativo, a autoestima, a 
integração social e cultural das pessoas idosas do município. Trata-se de uma atividade alinhada com as 
políticas públicas de atenção à terceira idade, previstas no Estatuto do Idoso.. 
FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
AMOP - ASSOC. DOS MUN. DO OESTE DO PR 
 

75.907.576/0001-36 
 

600,00
 

Céu Azul, 30 de setembro de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

2121Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 
 

Inexigibilidade Nº: 58/2025 - M.C.A. 
 

Página: 1 / 1 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 58/2025 - M.C.A. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2025 - M.C.A. 

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso I, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a Pagamento da taxa de 28 (vinte e oito) 
inscrições do Município de Céu Azul para a AMOP, onde nosso município estará participando e 
sendo representado no 1º CIRCUITO AMOP DE CORRIDA DE RUA 2025 - 1ª ETAPA, que acontecerá 
na cidade de Capitão Leônidas Marquês no dia 04 de Outubro de 2025, 

Justificativa: As atletas de corrida de nosso município tem se destacado no cenário nacional, estadual e 
regional participando sempre de grandes eventos realizados por entidades e por associações de nosso 
estado. Hoje conta com mais de 100 atletas corredores em nosso município tanto do sexo masculino quanto 
do sexo feminino. Tais participações e resultados servem também como estímulo para todas as pessoas de 
nosso município que buscam uma qualidade de vida melhor uma vez que a prática de qualquer atividade 
física traz isso para cada cidadão.. 

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
AMOP - ASSOC. DOS MUN. DO OESTE DO PR 
 

75.907.576/0001-36 
 

1.540,00
 

Céu Azul, 29 de setembro de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

2222Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 39/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 39/2025-M.C.A.

O Município  de  Céu Azul  dispensa a  licitação,  conforme o  Artigo  75,  Inciso  IV,  alínea  a,  da  LEI
14133/2021 e suas alterações, objetivando a Revisão 20.000km ou 12 meses do veiculo Volare W9C
executivo EURO VI Placa TAR7J66 Frota 283

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 20.290.311/0001-40 3.765,80

Céu Azul, 29 de setembro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

2323Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Termo de Ratificação

Ratifico o processo de INEXIGIBILIDADE n.º 022/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
024/2025. APROVO, com fundamento nas razões expostas no processo, as quais utilizo para
decidir, a contratação mediante INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Câmara Municipal de CÉU
AZUL - PARANÁ. CONTRATADO: RAS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO
PÚBLICA LTDA. CNPJ 22.094.483/0001-73 para o fornecimento do objeto abaixo
descrito: Objeto: Contratação da Empresa especializada em treinamentos em desenvolvimento
profissional e gerencial.  Tema: GESTÃO CONTÁBIL, PATRIMONIAL E OPERACIONAL NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: Procedimentos para Aquisição, Controle e
Fiscalização de Materiais, Bens, Frotas e Equipamentos. Quantidade: Aquisição de 03
inscrições. Solicitantes: Vereadores: Rodrigo Pereira Maranhão, Breno Henrique Ribeiro e
Eliazar José Brizolla. VALOR UNI: R$ 2.490,00.  VALOR TOTAL: R$ 7.470,00. LOCAL/DATA:
HOTEL: HUS Av. Advogado Horácio Raccanello Filho, 5105 - Zona 7, Maringá - PR. Dias 01, 02
e 03 de Outubro de 2025.  Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de
Presença, Certificados, Declaração de Participação e Nota Fiscal. FONTE/DESCRIÇÃO:
3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n.º
14.133/21, artigo 74.

Céu Azul, 30 de setembro de 2025.

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 3
0/

09
/2

02
5 

15
:0

1
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

93
01

50
12

05
19

3

2424Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 025.2025

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza os Vereadores Breno Henrique Ribeiro, Eliazar José Brizolla e Rodrigo Pereira
Maranhão para participar do Curso: “Gestão Contábil, Patrimonial e Operacional na
Administração Pública Municipal: Procedimentos para aquisição, controle e fiscalização de
materiais, bens, frotas e equipamentos”, promovido pela RAS – Consultoria e Treinamento em
Gestão Pública Ltda, com saída no dia 01 de outubro e retorno no dia 03 de outubro de 2025, em
Maringá, Estado do Paraná.
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para os Agentes Políticos
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e
hospedagem.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 30 de setembro de 2025.
 
 
 
 

Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 3
0/

09
/2

02
5 

17
:2

6
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

93
01

72
64

2A
46

2

2525Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025Terça-Feira, 30 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3900EDIÇÃO Nº: 3900


		2025-09-30T20:05:26-0300




